
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
18./ ОДЛУКА 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ АДА У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 

  
     HATÁROZAT 

AZ ADA KÖZSÉG VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA ÁLLANDÓ ÖSSZETÉTELE TAGJAINAK ÉS 
TAGHELYETTESEINEK FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL .....................................................3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LV                         11.02.2022.     БРОЈ 8. 

LV. ÉVFOLYAM                        2022.02.11.                8. SZÁM 



 
 

 
 
 

 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 8/2022 

Деловодни број: 034-8/2022-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 8/2022 szám 

Iktatószám: 034-8/2022-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                     11.02.2022. 

2022.02.11. 

 

18. 

На основу члана 18. и 96. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 
 
Скупштина општине Ада, на седници одржаној 10. 02. 
2022. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И 

ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 
1. Разрешавају се чланства у Општинској изборној 
комисији општине Ада у сталном саставу: 
 
 1) Вања Гавриловић, председник, 
 - Душица Моровић, заменик председника, 
 2) Пећа Нешовановић, члан, 
 - Хајналка Такач, заменик члана, 
 3) Тициан Кертвељеши, члан, 
 - Ласло Апро, заменик члана, 
 4) Марија Поповић, члан, 
 - Титанила Зај Сабо, заменик члана,  
 5) Силвиа Угрнов, члан, 
 - Флориан Риго, заменик члана, 
 6) Стојан Воргић, члан, 
 - Тибор Јухас, заменик члана, 
 7) Чаба Берец, члан, 
 - Сунчица Опачић, заменик члана, 
 8) Шандор Божоки, члан, 
 - Арон Чонка, заменик члана, 
 9) Хајналка Рушак, секретар, 
 - Мартина Анушић, заменик секретара. 
  
2. У Општинску изборну комисију општине Ада у 
сталном саставу именују се: 
 
 1) за председника Мартина Анушић, дипл. 
правник, 
 - за заменика председника Душица Моровић, 
дипл. правник, 
 2) за члана Чаба Берец, 
 - за заменика члана Хајналка Рушак, 
 3) за члана Иштван Гече, 
 - за заменика члана Корнел Вилагош, 
 4) за члана Богдана Моровић, 
 - за заменика члана Хајналка Такач, 
 5) за члана Егон Пецко, 
 - за заменика члана Ливиа Варга, 
 6) за члана Силвиа Угрнов, 
 - за заменика члана Елфриде Варга, 
 7) за члана Флориан Риго, 
 - за заменика члана Кристиан Ходик, 
 8) за секретара Вања Гавриловић, дипл. 
правник, 
 - за заменика секретара Роберт Ваштаг, дипл. 
правник. 
  
3. Ово одлука ступа на снагу даном доношења а 
објављује се на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије и у „Службеном листу општине Ада“. 
 

 A helyhatósági választásokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 14/22 szám) 18. és 96. szakasza 
alapján,  
Ada Község Képviselő-testülete, a 2022.02.10-én tartott 
ülésén meghozta a 
 

HATÁROZATOT 
AZ ADA KÖZSÉG VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA 

ÁLLANDÓ ÖSSZETÉTELE TAGJAINAK ÉS 
TAGHELYETTESEINEK FELMENTÉSÉRŐL ÉS 

KINEVEZÉSÉRŐL 
 
1. Ada Község Képviselő-testülete felmenti az Ada 
Község Választási Bizottsága állandó összetételének 
tagságát: 
 1) Gavrilović Vanja, elnök, 
 - Morović Dušica, elnökhelyettes,  
 2) Nešovanović Peća, tag, 
 - Takács Hajnalka, taghelyettes, 
 3) Körtvélyesi Tícián, tag,    
 - Apró László, taghelyettes, 
 4) Popović Marija, tag,  
 - Zaj Szabó Titanilla, taghelyettes,  
 5) Ugrnov Szilvia, tag,  
 - Rigó Flórián, taghelyettes,  
 6) Vorgić Stojan, tag 
 - Juhász Tibor, taghelyettes, 
 7) Berec Csaba, tag, 
 - Opačić Sunčica, taghelyettes, 
 8) Bozsóki Sándor, tag,  
 -Csonka Áron, taghelyettes,  
 9) Rusák Hajnalka, titkár, 
 - Anušić Martina, titkárhelyettes. 
  
2. Ada Község Képviselő-testülete kinevezi az Ada 
Község Választási Bizottsága állandó összetételét, az 
alábbiak szerint: 
 1) Anušić Martina, elnök, okleveles jogász,  
 
 - Morović Dušica, elnökhelyettes, okleveles 
jogász,  
 2) Berec Csaba, tag, 
 - Rusák Hajnalka, taghelyettes,  
 3) Gecse István, tag 
 - Világos Kornél, taghelyettes,   
 4) Morović Bogdana, tag, 
 - Takács Hajnalka, taghelyettes,  
 5) Peckó Egon, tag, 
 - Varga Lívia, taghelyettes, 
 6) Ugrnov Szilvia, tag, 
 - Varga Elfride, taghelyettes, 
 7) Rigó Flórián, tag, 
 - Hodik Krisztián, taghelyettes, 
 8) Gavrilović Vanja, titkár, okleveles jogász, 
 
 - Vastag Róbert, titkárhelyettes, okleveles 
jogász. 
 
3. A jelen határozat a meghozatala napján lép hatályba, 
és a Köztársasági Választási Bizottság webes 
prezentációján, valamint Ada Község Hivatalos 
Lapjában teszik közzé. 



4. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

11.02.2022. 

2022.02.11. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ 
 Правни основ за доношење одлуке садржан је 
у члану 18. став 2. Закона о локалним изборима (у 
даљем тексту: Закон), којим је утврђено да 
председника, чланове, заменика председника и 
заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина јединице локалне самоуправе. 
 
Разлози за доношење одлуке 
 Чланом 96. Закона о локалним изборима 
прописано је да скупштина образује изборну комисију 
у складу са овим законом у року од седам дана од 
његовог ступања на снагу. Закон о локалним изборима 
је ступио на снагу 08. фебруара 2022. године, односно 
наредног дана од дана када је објављен у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 
Објашњење предложених решења 
 Чланом 11. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да орган за спровођење 
локалних избора чине председник и други чланови 
органа за спровођење локалних избора и њихови 
заменици. 
 С обзиром на то да у општини Ада на дан 
ступања на снагу Закона има 14.780 бирача уписаних 
у Јединствени бирачки списак, Општинску изборну 
комисију, у складу са чланом 18. став 1. Закона, чине 
председник, шест чланова, заменик председника и 
шест заменика чланова. 
 Чланом 19. Закона прописано је да за 
председника и заменика председника изборне 
комисије може да буде именовано само оно лице које 
има високо образовање у области правних наука. 
 У складу са чланом 20. Закона, чланови и 
заменици чланова изборне комисије у сталном 
саставу именују се на предлог одборничких група 
сразмерно њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким групама, с тим 
да ниједна одборничка група не може да предложи 
више од половине чланова и заменика чланова 
изборне комисије у сталном саставу. 
 У складу са наведеним, право да предложе 
лица у Општинску изборну комисију припада 
следећим одборничким групама: Одборничкој групи 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. са 17 
одборника, Одборничкој групи САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР са 11 
одборника. 
Право да предложи члана и заменика члана у 
Општинској изборној комисији припада и самосталном 
одборнку ИВИЦА ДАЧИЋ - СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ, који се у складу са чланом 20. став 
4. Закона сматра одборничком групом у смислу 
предлагања чланова и заменика чланова изборне 
комисије у сталном саставу с обзиром на то да је 
изабран са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ, која није 
освојила довољан број мандата потребан за 
образовање одборничке групе у Скупштини општине 
Ада и није приступио некој одборничкој групи. 
 
 

Indoklás 
Jogalap 
 A határozat meghozatalának jogalapját a 
helyhatósági választásokról szóló törvény (a további 
szövegben: törvény) 18. szakaszának 2. bekezdése 
tartalmazza, amely meghatározza hogy a választási 
bizottság elnökét, tagjait, elnökhelyettesét és 
taghelyetteseit a helyi önkormányzati egység képviselő-
testülete nevezi ki. 
 A határozat meghozatalának oka 
 A helyhatósági választásokról szóló törvény 96. 
szakasza előírja, hogy a képviselő-testület a választási 
bizottságot a jelen törvénnyel összhangban, annak 
hatálybalépése napjától számított hét napos 
határidőben alakítja meg. A  helyhatósági választásokról 
szóló törvény 2022. február 8-án lépett hatályba, illetve 
a SZK Hivatalos Közlönyeben való megjelentetése 
napjának másnapján. 
 
A javasolt megoldások magyarázata 
 A helyhatósági választásokról szóló törvény 11. 
szakaszának 1. bekezdése előírja, hogy a helyi 
választásokat lebonyolító szervet az elnök és a szerv 
egyéb tagjai és azok helyettesei képezik. 
  
Tekintettel arra, hogy Ada községben a törvény 
hatálybalépésének napján 14.780 választópolgár 
szerepel az egységes választói névjegyzékben, a 
Községi Választási Bizottságot a törvény 18. 
szakaszának 1. bekezdése értelmében az elnök, hat 
tag, elnökhelyettes és hat taghelyettes alkotja. 
 A törvény 19. szakasza kimondja, hogy a 
választási bizottság elnökévé és elnökhelyettesévé csak 
olyan személy nevezhető ki, aki jogi egyetemi 
végzettséggel rendelkezik. 
 A törvény 20. szakaszának megfelelően a 
választási bizottság állandó tagjait és helyetteseit a 
képviselői csoportok javaslatára nevezik ki a képviselői 
csoportokhoz tartozó képviselők összlétszámában való 
képviseletük arányában, azzal, hogy egyetlen képviselői 
csoport sem javasolhat többet a választási bizottság 
állandó összetételébe tartozó tagok és taghelyettesek 
felénél. 
 A fentieknek megfelelően a Községi Választási 
Bizottságba személy jelölési joga a következő képviselői 
csoportokat illeti meg:  ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA 
NAŠU DECU  képviselői csoport 17 képviselővel, 
VAJDASÁGI MAGYAROK SZÖVETSÉGE - PÁSZTOR 
ISTVÁN  képviselői csoport 11 képviselővel. 
 
A Községi Választási Bizottságban tag- és taghelyettesi 
javaslattételi joga megilleti az IVICA DAČIĆ - 
SOCIJALISTIČKA PARTIJA SRBIJE önálló képviselőjét 
is, aki a törvény 20. szakaszának 4. bekezdése 
értelmében a választási bizottság állandó összetétele 
tagjai és taghelyettesei javaslattétele szempontjából 
képviselői csoportnak minősül, tekintettel arra, hogy az 
IVICA DAČIĆ - SOCIJALISTIČKA PARTIJA SRBIJE 
választói listáról választották, amely nem szerzett 
elegendő számú mandátumot a képviselői csoport 
létrehozásához Ada Község Képviselő-testületében, és 
nem csatlakozott valamelyik képviselői csoporthoz. 
 
 



5. страна/oldal 

8. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                     11.02.2022. 

2022.02.11. 

 

 С обзиром на то да Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. има 17 
одборника, односно више од половине од укупног 
броја одборника Скупштине општине Ада, она има 
право да предложи председника, заменика 
председника, два члана и два заменика члана 
Општинске изборне комисије. 
 У складу са чланом 22. Закона, учесници у 
раду изборне комисије без права одлучивања су 
секретар изборне комисије и заменик секретара 
изборне комисије, које именује скупштина на предлог 
председника скупштине, при чему за секретара и 
заменика секретара могу да буду именовани секретар 
скупштине, заменик секретара скупштине, начелник 
општинске, односно градске управе, заменик 
начелника  општинске, односно градске управе или 
лице из реда запослених у општинској, односно 
градској управи које има високо образовање у области 
правних наука. 
 У складу са наведеним, Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ је у 
Општинску изборну комисију предложила за 
председника Мартину Анушић, дипл. правника, за 
заменика председника Душицу Моровић, дипл. 
правника, за члана Чабу Берец, за заменика члана 
Хајналку Рушак, за члана Иштван Гече, за заменика 
члана Корнел Вилагош, Одборничка група САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР је у 
Општинску изборну комисију предложила за члана 
Егон Пецко, за заменика члана Ливију Варга, за члана 
Силвију Угрнов, за заменика члана Елфриду Варга, за 
члана Флориан Риго, за заменика члана Кристиан 
Ходик. 
 Самостални одборник са листе ИВИЦА 
ДАЧИЋ - СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ је 
предложио за члана Богдану Моровић, за заменика 
члана Хајналку Такач. 
 Председник Скупштине општине је за 
секретара Општинске изборне комисије предложио 
Вању Гавриловића секретара Скупштине општине а за 
заменика секретара Ваштаг Роберта начелника 
општинске управе. 
 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се 
одлука о именовању чланова и заменика чланова 
изборне комисије објављује на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке 
сваки подносилац изборне листе која је освојила 
мандате у постојећем сазиву Скупштине општине 
може поднети жалбуУправном суду у року од седам 
дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 013-2/2022-01                                 ПРЕДСЕДНИК 
Датум: 10.02.2022.године             Јожеф Тобиаш с. р. 

 Tekintettel arra, hogy az ALEKSANDAR VUČIĆ 
- ZA NAŠU DECU  képviselői csoport 17 képviselővel 
rendelkezik, azaz Ada Község Képviselő-testülete 
összes képviselőjének több mint felével, jogosult 
javaslatot adni a Községi Választási Bizottság elnöke, 
elnökhelyettese, két tagja és két taghelyettese 
személyére. 
 A törvény 22. szakasza értelmében a választási 
bizottság munkájában döntési jog nélkül részt vesz a 
választási bizottság titkára és a választási bizottság 
titkárhelyettese, akiket a képviselő-testület nevez ki a 
képviselő-testület elnökének javaslatára, azzal, hogy a 
választási bizottság titkárát és titkárhelyettesét a 
képviselő-testület titkára, a képviselő-testület 
titkárhelyettese, a községi, illetve a városi közigazgatás 
vezetője, a községi, illetve a városi közigazgatás 
vezetőjének helyettese, vagy a községi, illetve a városi 
közigazgatásban alkalmazottak köréből, jogi egyetemi 
végzettséggel rendelkező személyt lehet kinevezni. 
 A fentieknek megfelelően az az ALEKSANDAR 
VUČIĆ - ZA NAŠU DECU képviselői csoport a Községi 
Választási Bizottságba az alábbiakat javasolta: elnöknek 
Anušić Martina, okleveles jogászt, elnökhelyettesnek 
Morović Dušica, okleveles jogászt, tagnak Berec 
Csabát, taghelyettesnek Rusák Hajnalkát, tagnak Gecse 
Istvánt, taghelyettesnek Világos Kornélt a Vajdasági 
Magyar Szövetség - PÁSZTOR ISTVÁN képviselői 
csoport a Községi Választási Bizottságba az alábbiakat 
javasolta: tagnak Peckó Egont, taghelyettesnek Varga 
Líviát, tagnak Ugrnov Szilviát, taghelyettesnek Varga 
Elfridét, tagnak Rigó Flóriánt, taghelyettesnek Hodik 
Krisztiánt. 
 
 Az önálló képviselő az IVICA DAČIĆ - 
SOCIJALISTIČKA PARTIJA SRBIJE listáról tagnak 
Morović Bogdanát, taghelyettesnek pedig Takács 
Hajnalkát javasolta. 
 A községi képviselő-testület elnöke a Községi 
Választási Bizottság titkárának Gavrilović Vanját, a 
községi képviselő-testület titkárát javasolta, 
titkárhelyettesnek pedig Vastag Róbertet, a Községi 
Közigazgatási Hivatal vezetőjét. 
 A törvény 18. szakaszának 3. bekezdése előírja, 
hogy a választási bizottság tagjainak és helyetteseinek 
kinevezéséről szóló határozatot a Köztársasági 
Választási Bizottság honlapján teszik közzé. 
 
JOGORVOSLAT: A jelen határozat ellen a jelenlegi 
képviselő-testület  összehívásban mandátumot szerzett 
választólista benyújtója fellebbezéssel élhet a 
Közigazgatási Bíróságnál a határozatnak a 
Köztársasági Választási Bizottság honlapján történő 
közzétételének napjától számított hét napos 
határidőben. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET   
Szám: 013-2/2022-01            Tóbiás József s.k. 
Keltezés:2022.02.10.     ELNÖK 

 


